Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек»

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036,
 E-mail: sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

22.10.2024г.                                                                                                                         № 214

г. Керчь

О назначении ответственного

за осуществление мероприятий

 по противодействию коррупции в

 МБДОУ г. Керчи РК

 «Детский сад комбинированного

вида № 53 «Звоночек»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности», статьей  41 «Закона об образовании», в целях

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей),

а также в целях организации работы по противодействию коррупции в дошкольном
учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Назначить заместителя заведующего по ВМР – Мироненко Кристину Александровну
ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции, наделѐнным

функциями по предупреждению коррупционных правонарушений в МБДОУ г. Керчи РК

«Детский  сад комбинированного вида № 53 «Звоночек»

2.Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей
ответственного лица по противодействию  коррупционных правонарушений.

3.Обеспечить размещение в дошкольном учреждении стендов, содержащих информацию о
мерах, принимаемых по противодействию коррупции с целью доведения данной

информации до работников учреждения и родителей (законных представителей)
воспитанников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        И.Л. Талалаева

С приказом ознакомлена:                                             К.А. Мироненко